
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Pavla MARTÍNKOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Důsledky cenových stropů: příklad Maďarska  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU v Plzni 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     nevyhověl  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cílem předkládané kvalifikační práce bylo: "… provést analýzu cenových stropů v praxi, s důrazem  
na jejich aplikaci v Maďarsku, a následně porovnat získané poznatky s ekonomickou teorií." 
 
Jedná se o zajímavé téma, které by si zasluhovalo preciznější zpracování. Tuto práci odsuzuje 
k neúspěchu zejména její jazykové a formální zpracování, které je pro vysokoškolskou práci,  
která bude uložena v knihovně vysoké školy, nepřijatelné. 
Práce obsahuje enormní množství hrubých chyb (například stránky 28, 34, 36, 46, 52, 75), shoda 
podmětu s přísudkem, vyjmenovaná slova, záměna slov (střed x střet), apod. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Obrázky v české práci by mohly být v českém jazyce. Nevím, jestli je "iDNES" zdrojem relevantním 
pro VŠ práci. Předpokládala bych, že budou uvedeny i maďarské zdroje, aby bylo možné posoudit,  
jak situaci vnímají v zemi, které se práce týká, v Maďarsku. 
 
K bodu N se ze zásady nevyjadřuji. To neznamená, že předkládaná práce přínos nemá.  
Jen si nemyslím, že bych toto měla hodnotit. Z mého pohledu bývá přínosem samotné zpracování 
práce, které studentovi umožní předvést své schopnosti. V tomto případě se to ovšem nepovedlo. 
 
Navrhuji komisi, po zhodnocení prezentace této kvalifikační práce, její klasifikaci stupněm 
"nevyhověl". 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1) Na stránce 75 píšete: "Zhoršená kvalita výrobků a služeb byla způsobena zejména tím, že výrobci  
    kvůli zavedeným cenovým stropům, při kterých nebili schopni pokrýt své náklady, ztratili motivaci  
    k inovacím a investicím do výroby." 
    Co dalšího mohlo danou situaci způsobit?            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 6. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 


